
SKATTEREGLER: MOMS på UTLÄGG 

 

SVAR  

från Skatteverket (juni 2019):  
 

Om en tolk har t.ex. en hotellövernattning och en tågbiljett för att utföra uppdraget åt en 

domstol på annan ort, är det inte en fråga om utlägg ur ett momsperspektiv, utan en kostnad i 

tolkens momspliktiga verksamhet. Tolken har i så fall avdragsrätt för den ingående 

momsen på de underlagen från hotellet och tågbolaget.  
 

Kostnaderna exklusive moms utgör sådana bikostnader som ingår i beskattningsunderlag för 

tolktjänsten. Det innebär att vid vidarefakturering av kostnaderna till domstolen, ska 

tolken använda samma momssats som gäller för tolktjänsten (huvudtjänsten), d.v.s. 25 %.  

 

Reglerna är oberoende av bolagsform, d.v.s. att samma regler kring utlägg och 

vidareförsäljning gäller för t.ex. enskilda näringsidkare, HB och AB. 
 

• Mer om utlägg/ vidareförsäljning hittar du via denna 

länk: https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/edition/2019.4/322337.html#h-

Exempel-pa-utlagg-och-vidarefakturering 

 

• Mer om vad som ingår i beskattningsunderlag, hittar du via denna 

länk: https://www4.skatteverket.se/rattsligvagledning/edition/2019.4/339628.html#h-

Bikostnader 
 

 

Med vänliga hälsningar 

Alexis 

Skatteverket 

Skatteupplysningen: 0771-567567 

 

 

 

FRÅGA 

En ofta återkommande fråga från våra medlemmart rör fakturering av utlägg till domstol. Om 

en tolk  t.ex. har en hotellövernattning och en tågbiljett för att utföra ett uppdrag för en 

domstol på annan ort vill domstolen ibland att tolken drar av momsen innan utlägget läggs på 

fakturan. Så som jag läser reglerna om vidarefakturering så stämmer inte den uppfattningen.  
 

Föreningen skulle uppskatta ett skriftligt svar från Skatteverket som vi kan vidarebefordra till 

våra medlemmar och i förlängningen till domstolarna. Gäller det skilda regler beroende på om 

tolken är enskild näringsidkare eller har HB eller AB?   
 

Lotta Hellstrand, 

Ordförande i Föreningen Rättstolkarna 


